
 
 

Resultado Primeira Etapa da Copa MTB Altaneira - 2022 - XCC 
 

Geral Masculino 

1) Fabiano Almeida (Fó Bike): - 4 voltas - 29min43seg.; 

2) Francisco Adeilton: 3 voltas - 23min19seg.; 

3) Eduardo Moura: 3 voltas - 23min36seg.; 

4) Arnaldo Lima: 3 voltas - 23min40seg.; 

5) Damião Rolim: 3 voltas - 24min00seg.; 

6) Leonardo Pereira: 3 voltas - 24min02seg.; 

7) Paulo Robson: 3 voltas - 24min18seg.; 
8) Germano Vieira: 3 voltas - 24min20seg.; 

9) Luciano Ferreira: 3 voltas - 24min29seg.; 

10) Elis Pio: 3 voltas - 24min42seg.; 

11) Jonathan Soares:  3 voltas - 25min30seg.; 

12) Lino Junior: 3 voltas - 26min36seg.; 

13) Anderson Rodrigues: 3 voltas - 26min55seg.; 

14) Eduardo Franco: 3 voltas - 27min08seg.; 

15) Bruno Roberto: 3 voltas - 27min13seg.; 

16) Vanderlei Calixta: 3 voltas - 28min09seg.; 

17) Raimundo Nonato: 3 voltas - 28min10seg.; 

18) Mauricio Alves: 3 voltas - 28min25seg.; 

19) Cassiano Fernandes: 3 voltas - 28min58seg.; 

20) Weskley Vitor: 3 voltas - 29min15seg.; 
21) Cícero Henrique: 3 voltas - 29min55seg.; 

22) Diogo Freire: 2 voltas - 20min04seg.; 

23) Olguin Lobo: 2 voltas - 20min12seg.; 

24) Edson Tavares: 2 voltas - 20min13seg.; 

25) Paulo Henrique: 2 voltas - 20min21seg.; 

26) Cesar Ferreira: 2 voltas - 20min22seg.; 

27) Laerte Plácido: 2 voltas - 20min22seg.; 

28) Ygor Oliveira: 2 voltas - 20min23seg.; 

29) David Gabriel: 2 voltas - 20min31seg.; 

30) Tiago Parente: 2 voltas - 20min49seg.; 

31) Erik Silvestre: 2 voltas - 21min15seg.; 

32) Rafael Cromado: 2 voltas - 24min48seg.; 
33) Aquinoã Timóteo: 2 voltas - 25min11seg.; 

34) Antonio Teixeira: 2 voltas - 27min34seg.; 

35) Raimundo Soares: 1 volta - 14min25seg.; 

36) Vinicius Freire: 1 volta - 15min24seg.; 

37) Micharles Lacerda: 1 volta - 17min58seg.; 

38) Vitor Feitosa: 1 volta - 18min55seg.; 

39) Ricardo Pereira: 1 volta - 20min58seg.; 



 
 

 

Elite: 
1) Fabiano Almeida (Fó Bike): - 4 voltas - 29min43seg.; 

2) Francisco Adeilton: 3 voltas - 23min19seg.; 

3) Eduardo Moura: 3 voltas - 23min36seg.; 

4) Arnaldo Lima: 3 voltas - 23min40seg.; 

5) Damião Rolim: 3 voltas - 24min00seg.; 

 

Elite Feminina: 
1) Priscila Nergino: 3 voltas - 28min48seg.; 

2) Larissa Cortez: 3 voltas - 29min44seg.; 

3) Raquel Guedes: 2 voltas - 20min54seg.; 

4) Nynha Duarte: 2 voltas - 22min40seg.; 
5) Arlineide Nunis: 2 voltas - 28min44seg.; 

6) Vania Pereira: 2 voltas - 28min45seg.; 

7) Brenda Sonmora: 1 volta - 15min17seg.; 

8) Carmem Jacqueline: 1 volta - 17min11seg.; 

 

Juvenil: 
1) Renato Gabriel: 3 voltas - 21min45seg.; 

2) Ana Ysadora: 3 voltas - 25min25seg.; 

3) Italo Araújo: 3 voltas - 27min08seg.; 

4) Fernando Costa: 2 voltas - 22min23seg. 

5) João Victor Soares: 2 voltas - 23min36seg. 

 

Junior: 
1) Anderson Rodrigues: 3 voltas - 26min55seg.; 

2) Eduardo Franco: 3 voltas - 27min08seg.; 

3) Paulo Henrique: 2 voltas - 20min21seg.; 
4) Laerte Plácido: 2 voltas - 20min22seg.; 

5) Ygor Oliveira: 2 voltas - 20min23seg.; 

6) David Gabriel: 2 voltas - 20min31seg.; 

7) Erik Silvestre: 2 voltas - 21min15seg.; 

8) Aquinoã Timóteo: 2 voltas - 25min11seg.; 

9) Vitor Feitosa: 1 volta - 18min55seg.; 

 

Sub 30: 
1) Jonathan Soares:  3 voltas - 25min30seg.; 

2) Diogo Freire: 2 voltas - 20min04seg.; 

3) Ricardo Pereira: 1 volta - 20min58seg.; 

 



 
 

Sub 40: 
1) Leonardo Pereira: 3 voltas - 24min02seg.; 

2) Paulo Robson: 3 voltas - 24min18seg.; 

3) Bruno Roberto: 3 voltas - 27min13seg.; 

4) Mauricio Alves: 3 voltas - 28min25seg.; 

5) Olguin Lobo: 2 voltas - 20min12seg.; 

6) Rafael Cromado: 2 voltas - 24min48seg.; 

7) Vinicius Freire: 1 volta - 15min24seg.; 

 

Sub 50: 
1) Germano Vieira: 3 voltas - 24min20seg.; 

2) Lino Junior: 3 voltas - 26min36seg.; 

3) Vanderlei Calixta: 3 voltas - 28min09seg.; 
4) Tiago Parente: 2 voltas - 20min49seg.; 

5) Antonio Teixeira: 2 voltas - 27min34seg.; 

 

Veterano: 
1) Luciano Ferreira: 3 voltas - 24min29seg.; 

2) Elis Pio: 3 voltas - 24min42seg.; 

3) Cesar Ferreira: 2 voltas - 20min22seg.; 

4) Raimundo Soares: 1 volta - 14min25seg.; 

 

Estreantes: 
1) Raimundo Nonato: 3 voltas - 28min10seg.; 

2) Cassiano Fernandes: 3 voltas - 28min58seg.; 

3) Weskley Vitor: 3 voltas - 29min15seg.; 

4) Cícero Henrique: 3 voltas - 29min55seg.; 

5) Edson Tavares: 2 voltas - 20min13seg.; 

6) Micharles Lacerda: 1 volta - 17min58seg.; 
 


